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Święta Zmartwychwstania Pańskiego zawsze niosą ze sobą radość i nadzieję.                                           
Niech i nadchodzące Święta Wielkiej Nocy dają nam radość i nadzieję oraz niech 
pomagają nam na nowo odkryć potęgę Bożej miłości. W imieniu samorządu gminy 
Kraśnik składamy Państwu najlepsze życzenia: radosnego przeżywania Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego.

       Przewodniczący Rady Gminy                               Wójt Gminy
          Leszek Bańka z radnymi                              Mirosław Chapski 

           z pracownikami

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet 

       W dniu 11 marca br. w Świetlicy w Spławach 
Drugich odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Kowalinie. W spotkaniu udział wzięły kobiety 
z Kowalina, zaprzyjaźnionego Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Stróży-Kolonii oraz panie z sąsiednich 
miejscowości: Mikulina i Spław Drugich.  
Uczestniczyły i życzenia wszystkim paniom 
złożyły: prezes Lokalnej Grupy Działania Ziemi 
Kraśnickiej Wioletta Wilkos, przewodnicząca Rady 
Kobiet Powiatu Kraśnickiego Teresa Kamela, 
zastępca dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa OT w Lublinie i pełnomocnik starosty 

kraśnickiego ds. współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich 
Anna Baluch, kierownik Biura Powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kraśniku Teresa 
Jachura, kierownik Placówki Terenowej KRUS w Kraśniku 
Małgorzata Kopeć. Życzenia z okazji Dnia Kobiet oraz 
symboliczne kwiaty wszystkim paniom złożył wójt gminy 
Kraśnik Mirosław Chapski. Z okazji Dnia Sołtysa życzenia dla 
pań sołtysów na ręce Agnieszki Szewc – sołtysa Spław 
Drugich, złożył wójt gminy. Podczas spotkania były upominki, 
poczęstunek potrawami regionalnymi, występy artystyczne, 
wspaniała atmosfera oraz uśmiechy pań. Swój program 
artystyczny prezentowały panie z Zespołu „Kowalanki”, które 

w tym roku świętują jubileusz 45-lecia działalności zespołu.
                                                                                                                                        Andrzej Wojtan
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W piątek, 17 marca, w godzinach popołud-

niowych w lokalu Zajazdu „Primavera” w Kraśniku 

z okazji niedawnego Święta Kobiet miało miejsce 

spotkanie, w którym uczestniczyły panie z zarządów 

kół gospodyń wiejskich działających na terenie 

gminy, panie sołtyski, przewodniczące rad sołeckich, 

radne gminy, dyrektorki placówek oświatowych, 

organizacji samorządowych, pracownice Urzędu 

Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kraśniku. W spotkaniu udział wzięły: Wioletta 

Wilkos – prezes Lokalnej Grupy Działania Ziemi 

Kraśnickiej oraz Teresa Kamela – przewodnicząca 

Rady Kobiet Powiatu Kraśnickiego. 

Kobiety z zaciekawieniem wysłuchały informacji szkoleniowej w zakresie profilaktyki zdrowotnej 

i kształtowania wzorców zdrowego stylu życia, które 

przedstawiła pani Dorota Szymona z Ośrodka 

Zdrowia w Stróży. Problematykę przeciwdziałania 

uzależnieniom społecznym, w tym uzależnieniom 

behawioralnym, przedstawiła pani Agnieszka Lawenda, 

pedagog Szkoły Podstawowej w Stróży. Prezes LGD 

Wioletta Wilkos gratulowała zarządom KGW inicjatyw 

w zakresie zdobywania funduszy z różnych programów 

i grantów. Poinformowała, że w najbliższym czasie będą 

ogłaszane kolejne nabory wniosków na dotacje dla 

organizacji społecznych. Wszystkie panie uczestni- 

czące w spotkaniu otrzymały z rąk wójta gminy Mirosława Chapskiego, przewodniczącego Rady Gminy Leszka 

Bańki, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Dariusza Wcisło i sekretarza gminy Łukasza Janika 

przepiękne róże i życzenia dalszych sukcesów w pracy społecznej i samorządowej. 

  Andrzej Wojtan

Gminne spotkanie kobiet

Wspomnienie zimy

Tradycją naszej szkoły są organizowane przez panią Ewę Kret wyjazdy na Białą Szkołę. Wpisały się one 
w coroczny kalendarz „białych” wyjazdów. Również w tym roku uczniowie pod czujnym okiem pań: Anny Myszak, 
Ewy Kret, Katarzyny Pytlak i Bożeny Król wyruszyli na spotkanie z zimowym szaleństwem. 

Swoją przygodę rozpoczęliśmy 8 lutego 2023 r. Wczesnym rankiem wyruszyliśmy autokarem w kierunku 
Krasnobrodu. Po drodze czekał nas przystanek na stoku narciarskim w Jacni. Zajęcia doskonalące jazdę na nartach, 
desce snowboardowej prowadzone przez pana Piotra okazały się niezwykle ekscytujące i pełne zabawnych sytuacji. 
Po pełnym wrażeń poranku udaliśmy się na obiad, po którym czekało nas zwiedzanie Krasnobrodu. Atrakcją dnia 
pierwszego było ognisko, przy którym nie tylko piekliśmy kiełbaski, ale także nie zabrakło śpiewu przy 
akompaniamencie gitary oraz zabaw integrujących. Przez kolejne dni pobieraliśmy profesjonalne nauki od 
instruktora Piotra, który pokazywał nam, jak umiejętnie i bezpiecznie szusować na nartach lub desce. Uczniowie 
szybko pojęli, na czym polega narciarstwo i nie bali się zjeżdżać ze stoku. Pogoda była wspaniała, lekki mrozik, 
błękitne niebo. Nie mogliśmy wymarzyć sobie piękniejszej aury, która bardzo sprzyjała białemu szaleństwu. Oprócz 
jazdy na nartach na dzieci czekały także dodatkowe atrakcje, takie jak zajęcia kulinarne „Kuchcikowo”, turniej gier 
planszowych, zajęcia plastyczne, wieczorne podchody. Niestety, wszystko co piękne, szybko się kończy. Nasza 
wspaniała wycieczka także musiała kiedyś dobiec końca. Wszyscy szczęśliwie wróciliśmy do domów, z nadzieją na 
kolejną przygodę w przyszłym roku.
                                                                                                         Anna Myszak
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Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) zawiadamiamy, że w związku z Uchwałą XLVIII/323/2023 Rady Gminy Kraśnik z dnia 
24 lutego 2023 r. wprowadzono nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z powyższą uchwałą 
od dnia 1 kwietnia 2023 r. miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkanych będą wynosiły: 

• 17,00 zł od osoby za miesiąc – nieruchomość zamieszkana z kompostownikiem,
20,00 zł od osoby za miesiąc – nieruchomość zamieszkana bez kompostownika.

Zmienione zostały również opłaty dla nieruchomości niezamieszkanych:
pojemnik 120 l – w wysokości 26,80 zł/miesiąc,
pojemnik 240 l – w wysokości 53,60 zł/miesiąc,
pojemnik 1100 l – w wysokości 245,60 zł/miesiąc,
pojemnik 3600 l – w wysokości 803,90 zł/miesiąc,
pojemnik 7000 l – w wysokości 1563,10 zł/miesiąc,
worek 120 l – w wysokości 26,80 zł/miesiąc.

Terminy płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie uległy zmianie. Wpłat należy dokonywać – tak jak to 
było w latach ubiegłych – w odstępach kwartalnych w terminach: do 31 stycznia, do 30 kwietnia, do 31 lipca i do 31 października 
przelewem na indywidualny rachunek bankowy Urzędu Gminy Kraśnik ustalony dla dokonywania tej płatności.

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem ilości odpadów oraz ze 
wzrostem kosztów kalkulacji. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki 
odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na 
jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczała ona na realizację 
całości zadania, którym została obciążona gmina. O wysokości stawki opłaty, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach decydują koszty odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
koszty obsługi administracyjnej systemu oraz koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. W bieżącym roku planowany jest odbiór odpadów wielkogabarytowych (sierpień 2023 r.), co również podniesie 
koszty. Przyjęte powyższą uchwałą stawki nie zabezpieczają jednak w pełni przewidywanych kosztów związanych z obsługą 
systemu gospodarki odpadami w 2023 r. W związku z tym, jeżeli nie zmniejszy się ilość odebranych od mieszkańców odpadów, 
obliczona stawka opłaty nie wystarczy i będzie istniała konieczność dopłaty z budżetu w wysokości nawet 3,00 zł miesięcznie do 
każdego mieszkańca.

Zgodnie z treścią ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każdy właściciel nieruchomości otrzyma 
w najbliższym czasie zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie 
danych wskazanych w dotychczasowej deklaracji wraz z blankietem opłat na 2023 rok. 

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) zmiana stawek nie powoduje obowiązku złożenia nowej deklaracji, a opłata uiszczana będzie 
w wysokości podanej w zawiadomieniu, które zostanie doręczone do każdej nieruchomości. Jednocześnie przypominamy 
wszystkim właścicielom nieruchomości, że wszelkie zmiany związane z ilością osób zamieszkałych (np. z przeprowadzką osób, 
narodzinami dzieci, zgonami domowników itp.) należy zgłaszać w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany, w siedzibie 
Urzędu w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kraśnik (I piętro, pokój nr 13). 

                                                                                                                                                      Dominika Piątek

•

•
•
•
•
•
•

Zawiadomienie o zmianie wysokości stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

50 LAT POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Wójt gminy Kraśnik zaprasza pary małżeńskie 
zainteresowane otrzymaniem medalu za 50-lecie 
Pożycia Małżeńskiego do składania w tutejszym 
Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Kościuszki 24, 
wniosków o zorganizowanie uroczystości wręcze- 
nia medali w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Wnioski (do pobrania w USC) mogą 
składać pary, które zawarły związek małżeński 
w roku 1973 lub w latach wcześniejszych i dotych- 
czas nie wystąpiły z takim wnioskiem.

Wójt Gminy Kraśnik
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

W dniu 7 marca br. w Szkole 
Podstawowej w Stróży, odbyły się 
eliminacje gminne 45. edycji Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pod hasłem „Młodzież zapobiega 
pożarom”, które odbywały się pod 
patronatem wójta gminy Kraśnik. Turniej 
ma na celu kształtowanie umiejętności 
w zakresie ochrony ludności, ekologii, 
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służy popularyzowaniu 
wśród dzieci i młodzieży znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, 
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego. W turnieju wzięli udział uczniowie 
wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Kraśnik, tj. ze Szkoły Podstawowej w Kowalinie, Szkoły 
Podstawowej w Słodkowie Trzecim oraz Szkoły Podstawowej w Stróży. Uczestnicy startowali w 2 grupach 
wiekowych: I grupa wiekowa (uczniowie klas I–IV) i II grupa wiekowa (uczniowie klas V–VIII). Test wiedzy 
oceniała komisja w składzie: ks. Grzegorz Stąsiek – kapelan powiatowy strażaków, Radosław Januszczak 
– komendant gminny ochrony przeciwpożarowej oraz Agnieszka Biegaj i Łukasz Kiełb – nauczyciele.

Końcowa klasyfikacja przedstawiała się następująco:
Grupa I:
1. Patrycja Biegaj – Szkoła Podstawowa w Stróży
2. Oliwier Błaszczyk – Szkoła Podstawowa w Kowalinie
Grupa II:
1. Jan Pasternak – Szkoła Podstawowa w Kowalinie
2. Jakub Wieleba – Szkoła Podstawowa w Słodkowie Trzecim

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, upominki oraz nagrody ufundowane przez wójta gminy 
Kraśnik Mirosława Chapskiego. Wymienione miejsca obu kategorii promowane były awansem na eliminacje 
szczebla powiatowego, które odbyły się w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku 
w dniu 23 marca 2023 r. W eliminacjach powiatowych Patrycja Biegaj ze Szkoły Podstawowej w Stróży zajęła 
II miejsce w I grupie. Gratulujemy zwycięzcom oraz dziękujemy wszystkim uczestnikom za poświęcony czas na 
naukę związaną z działalnością straży pożarnej.

                                                                                                               Radosław Januszczak

Kolejna akcja strażaków OSP Spławy

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Spławach zachęca do bezpłatnego oddawania 
elektrośmieci w ramach akcji Firmy Green Office Ecologic z Warszawy „Strażaków 
wspierajmy, elektrosprzęt oddajmy”. W ostatnim czasie przez tę firmę został zamontowany 
blaszany magazyn na odbierany sprzęt: telewizory, komputery, monitory, drukarki, pralki, 
lodówki, kuchenki, elektronarzędzia, każdy sprzęt na prąd lub baterie. Zużyty sprzęt można 
w każdej chwili dostarczyć na plac OSP w pobliżu „blaszaka”, brama wjazdowa nie jest 
zamykana. Odpowiedzialne osoby z Zarządu OSP umieszczą sprzęt w magazynie, a potem 
trafi on do utylizacji. 

Jest z tej akcji wieloraka korzyść, zużyte sprzęty nie zagracają posesji i strychów, 
a strażacy są premiowani finansowo na zakup urządzeń do akcji ratowniczych. Zebrany sprzęt oznacza więc realne 
wsparcie jednostki OSP.                                                                                                                                      

        Andrzej Wojtan
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Prawidłowa pisownia nazw miejscowości 

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi prawidłowej pisowni adresów i nazw 

miejscowości gminy Kraśnik poniżej wyjaśniamy.

Obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 

wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) opublikowany został wykaz 

oficjalnych nazw urzędowych (tzw. endonimów standaryzowanych) miejscowości w Polsce.

Przypominamy więc, prawidłowe nazewnictwo miejscowości i ulic na terenie gminy Kraśnik:

DĄBROWA-BÓR: ulica Dąbrowiecka, ulica Długa, ulica Stalowa

KARPIÓWKA

KOWALIN

LASY: ulica Bukowa, ulica Jodłowa, ulica Kalinowa, ulica Wrzosowa

MIKULIN: ulica Dębowa, ulica Mikulińska, ulica Poprzeczna, ulica Trzydnicka

PASIEKA

PASIEKA-KOLONIA

PODLESIE: ulica Dolna, ulica Głęboka, ulica Górna, ulica Jarowa, ulica Podleska

SŁODKÓW  PIERWSZY

SŁODKÓW  DRUGI

SŁODKÓW  TRZECI

SPŁAWY  PIERWSZE: ulica Ludmiłowska, ulica Ostrowiecka, ulica Poleśna

SPŁAWY  DRUGIE

STRÓŻA: ulica Cicha, ulica Dębowa, ulica Kraśnicka, ulica Malinowa, ulica Ordynacka, ulica Powstańców 

Styczniowych, ulica Wapienna

STRÓŻA-KOLONIA: ulica Akacjowa, ulica Brzozowa, ulica Chmielna, ulica Dolna, ulica Dworska, ulica Lipowa, 

ulica Nadstawna, ulica Ogrodowa, ulica Osiedlowa, ulica Pogodna, ulica Różana, ulica Słoneczna, ulica Spacerowa, 

ulica Świerkowa, ulica Topolowa, 

SUCHYNIA: ulica Nadrzeczna, ulica Nadstawna, ulica Podmiejska, ulica Suchyńska.

Przepisy ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach fizjograficznych nie przewidują sankcji za 

niewłaściwe ich stosowanie, jednak życie często weryfikuje takie błędy.

Takim przykładem może być wezwanie karetki pogotowia dla mieszkańca gminy Kraśnik, wskazując adres 

Kraśnik, ul. Ostrowiecka, gdy prawidłowo winno się podać Spławy Pierwsze ul. Ostrowiecka. Takie błędne 

wskazanie adresu może spowodować, że karetka nie dojedzie do chorego.

Trochę inaczej jest przy adresowaniu przesyłek. Przesyłka zawsze zostanie dostarczona najpierw tam, gdzie 

powinna według kodu pocztowego, a w następnej kolejności liczy się nazwa miejscowości. Kod w adresie to „rzecz 

święta”. Jeśli jest prawidłowo wpisany, to nawet przy najbardziej przekręconej nazwie miejscowości „pocztowcy” 

znajdą odbiorcę przesyłki. Jest jednak jeden warunek. Przy kodzie pocztowym należy zawsze podawać miejscowość 

docelową (np. 23-200 Kowalin lub 23-206 Karpiówka), mimo używania kodu zbiorczego.

Jak zatem ustalić kod pocztowy?

Adresując przesyłkę lub list i chcąc sprawdzić, jaki kod pocztowy należy wpisać w miejscu adresu, można 

skorzystać z wyszukiwarki kodów pocztowych na oficjalnej stronie Poczty Polskiej  

w zakładce . Istnieje także wiele stron internetowych, które ułatwiają znalezienie 

odpowiedniego kodu pocztowego.

                                                                                            

Małgorzata Rejowska

www.poczta-polska.pl

Znajdź kod pocztowy
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W dniu 9 sierpnia 2022 r. weszła w życie nowelizacja ustawy Prawo Wodne oraz niektórych innych ustaw, 
która nałożyła szereg zmian na samorządy oraz na mieszkańców gmin. Nowe przepisy wprowadzają wymóg, że 
mieszkańcy posiadający zbiorniki bezodpływowe (szamba) lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, muszą mieć 
zawarte umowy na wywóz nieczystości ciekłych oraz posiadać dowody uiszczania opłat za te usługi, ponadto – 
posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu nieczystości, co podlega obowiązkowi kontroli. 

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U.  z 2022  r. poz. 2519 ze zm.), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na 
nieczystości płynne (szamba) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto, na podstawie art. 6 
ust. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 
ze zm.) gminy zobowiązane są do przeprowadzania kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż co 2 lata w każdym gospodarstwie, które nie jest podłączone do kanalizacji 
sanitarnej. Dodatkowo z przepisów ww. ustawy wynika, że mieszkańcy, którzy utrudnią pracownikom gminnym 
przeprowadzenie kontroli oraz sprawdzenie umów na odbiór nieczystości i wystawionych na ich podstawie 
rachunków/faktur VAT i dowodów opłat będą podlegać karze grzywny. W postępowaniu mandatowym może ona 
wynieść do 500 zł, a sądowym – do 5000 zł.

Przypominamy, że usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników 
i transportu nieczystości ciekłych wydane przez wójta gminy Kraśnik. Wykaz firm posiadających aktualne 
zezwolenie na prowadzenie działalności w ww. zakresie dostępny jest na stronie internetowej  
w zakładce .

Nowe przepisy są bardzo rygorystyczne, ponieważ zakładają, że za niewywiązanie się przez gminę 
z obowiązku kontrolowania umów na odbiór nieczystości i zgodności postanowień tych umów z wymaganiami 
określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminach oraz dowodów uiszczania opłat za usługi na 
wójta gminy może zostać nałożona kara w wysokości od 10 000 zł do 50 000 zł.

Poza tym na gminy zostały nałożone nowe obowiązki kontrolne, które wymagają corocznego raportowania 
w sprawozdaniu do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i Dyrektora Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (art. 3 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) o:

• liczbie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy;
• liczbie właścicieli nieruchomości, od których odebrano nieczystości ciekłe, oraz liczbie osób 

zameldowanych pod adresem nieruchomości, na której znajduje się dany zbiornik bezodpływowy lub dana 
przydomowa oczyszczalnia ścieków;

• liczbie zawartych umów na odbiór nieczystości ciekłych w okresie sprawozdawczym, a także przed 
okresem sprawozdawczym, jeżeli obejmują działania realizowane w okresie sprawozdawczym;

• częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków, o której mowa w art. 4 ust. 2 pkt 3;

• ilości nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy w podziale na nieczystości ciekłe bytowe oraz 
przemysłowe;

• ilości wody pobranej przez użytkowników niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej;
• stacjach zlewnych, do których przekazane zostały odebrane z terenu gminy nieczystości ciekłe, w postaci 

wykazu tych stacji;
• liczbie przeprowadzonych kontroli umów na odbiór nieczystości ciekłych oraz wynikach tych kontroli.
W związku z powyższym oraz w celu aktualizacji ww. ewidencji zwracamy się z prośbą o wypełnienie 

zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie gminy Kraśnik i dostarczenie go do Urzędu Gminy 
Kraśnik osobiście lub za pośrednictwem sołtysów, poczty elektronicznej:  lub listownie 
na adres: Urząd Gminy Kraśnik, ul. Kościuszki 24, 23-200 Kraśnik w terminie do 30 czerwca 2023 r. Druki zgłoszenia 
dostępne są w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kraśnik (pokój 
numer 13) lub na stronie internetowej  w zakładce 

.

                                                                                                                                         Dominika Piątek
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